CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo

RA
INDICAÇÃO N° 222 12015

HE SE

ãA j
-

Súmula: "Solicito a instalação de
redutor de velocidades na Rua
Jair Bozzolan , Vila dr Cardoso,

Itapevi".

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente,
que seja o presente documento encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito
Municipal, Jaci Tadeu da Silva, para que sejam tomadas providências em
relação à instalação de redutor de velocidades na Rua Jair Bozzolan, Vila Dr
Cardoso,ltapevi".

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores vereadores,

A Via mencionada neste documento é utilizada por
muitos moradores, além das pessoas que trafegam diariamente por ela,
também tem um grande tráfego de veículos leves e pesados. Os
moradores solicitam a visitam técnica para instalação de pelo menos duas
lombadas.

Vários moradores dessa via vem ate essa vereadora
que assina esse doeu mento. solicitar o apoio para a instalação dessas
lombadas, (segue anexo abaixo assinado de moradores da via).

Pedido esse também feito já pelo oficio 06312014 -
solicitando a instalação de lombadas nessa via.

Considerando o exposto, INDICO, na forma regimental
e, depois de ouvir o Plenário desta Casa, seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal de Itapevi, Jaci Tadeu, para que por meio da
secretarial pertinente, determine as providências cabíveis.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, aos 16 de Janeiro de 2015

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

JAN 2015
Erondina Ferreira Godoy
Vereadora "Tininha" PSD

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevisp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

OFICIO 06312014

ITAPEVI, 03 DE NOVEMBRO DE 2014.

U j
AO
DEMUTRAN - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO.
CÍCERO APARECIDO DE SOUZA
SECRETÁRIO ADJUNTO.

Assunto: Pedido de lombada Rua: Jair

Bozzolan - Eng. Cardoso (Prox. ao PS) neste
Município.

PREZADO SENHOR

Sirvo-me do presente para, solicitar os préstimos do Demutran - Depto.
Municipal de Transito sob a responsabilidade de Vossa Senhoria, no sentido de

instalação de 2 (duas) lombada na Rua: Jair Bozzolan - Eng. Cardoso (Prox. ao PS) - neste

Município.

Vários moradores da Rua citada acima vêm até a vereadora que assina esse

documento. Solicitando a instalação das lombadas, pois nesse trecho tem sido local de

vários acidentes como anda acontecendo semanalmente naquele local. Segundo os

2
moradores, os carios que utilizam da via sempre andam em alta velocidade, pois no
há fiscaIizaçQ no local e as lombadas seriam uma solução para o problema, pois os

carros teriam Eue diminuir a velocidade por causa dela. (segue abaixo assinado em
anexo)

'Na certeza de poder contar com os costumeiros préstimos da parte desse

departamento e equipe de colaboradores, ?ro\veito a oportunidade para reiterar a
Vossa Senhoria protestos de elevada estiny6 e dis'Jnta consideração, no momento em
que subscrevo o presente. /

/
/ 	 PREFETUPA C) MUNtFIÕ

DE

ATENCIOSAMENTE
	AV1

7/ 	EROIN1FEREIRA GODOV
O

Verea ora "Tininha" PSD

4 2(2 . B
Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Ii2pevi - SP - CEP: 06694-0

Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov. r

,;J 	 L 	 ,r -i -. - 	-. - - - - --

•.1p_4.

-.-'-,-----.---

à 	 e
w

e; .. '

=MEIA  Iv 	 t  0

4

A_.. 	•a && 	S#I

- - :

e

• - 	._.. 	t_•____ 1 e

O

- 4 	 O 	 4

• 4_'_ 	-•.I-_r

•
-.*'• 	 1- - 	-

1.1
- 	4

•

a •b

e., - 	e 	•, 	 á

S4. 	- 	- 	.. —

/ 	 / 4

-,

1
-

- 	7/ o -
•

/
4,

• / 	L. 	f 	 a.
a

- e

/

Itapevi - SP,, 20 de Agosto de 2014

-=73

Assunto: CONSTRUÇÃO DE LOMBADAS

Para: Secretario de Obras

Sr. Argemiro Tadeu Lage Xavier

Prezado secretario, viemos através deste, solicitar a construção de 02

(duas) lombadas na rua abaixo especificada:

Rua Jair Bozzolan CEP 06654-210 - Bairro Cardoso (Próximo ao Pronto

Socorro)

(Antiga Rua Santa Barbara)

Informamos que a referida rua tem trafego de carros e motos com

velocidade exagerada para o bairro, causando riscos de acidentes,

atropelamentos de pessoas (crianças e idosos) e prejuízos à comunidade

em todos os sentidos.

Certo de que a solicitação será atendida, fique com nossos votos de

estima e consideração.

Desde já agradecemos a colaboração.

Moradores da referida rua